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Handläggare:   Elin Lindholm, verksamhetsutvecklare

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
Revidering av socialnämndens 
delegationsordning 2025 

Förslag till beslut 
1. Socialnämnden antar den reviderade delegationsordningen. 

2. Den reviderade delegationsordningen gäller från och med 1 juli 2025. 

Sammanfattning av ärendet  
Nu gällande delegationsordning (SN-2024/44) antogs av socialnämnden den 2 maj 
2024. Utifrån ny socialtjänstlag som träder i kraft 1 juli 2025 finns behov av att 
revidera socialnämndens delegationsordning. Den nya lagen innebär bland annat en 
förändrad struktur och ny numrering av paragrafer, vilket påverkar hänvisningar i 
nämndens nuvarande delegationsordning. För att säkerställa rättssäker och effektiv 
ärendehantering föreslås därför en uppdatering av delegationsordningen, så att den 
överensstämmer med den nya lagstiftningen. Revideringen omfattar både språkliga 
justeringar och uppdaterade hänvisningar. I samband med översynen har även vissa 
sakliga justeringar gjorts, bland annat gällande delegation av beslut om 
hemtjänstinsatser.  

Ärendets uppkomst och historik 
Den 1 juli 2025 föreslås en ny socialtjänstlag (2025:000) träda i kraft och ersätta 
nuvarande socialtjänstlag (2001:453), SoL. Syftet med den nya lagen är att skapa en 
mer förebyggande, kunskapsbaserad och långsiktigt hållbar socialtjänst. Förslaget 
innebär i huvudsak en redaktionell och språklig modernisering av nuvarande lag, 
men också vissa sakliga förändringar.  

Även om innehållet till stor del förs över från nuvarande lag, innebär den nya 
strukturen att paragrafer och hänvisningar ändras. Detta påverkar kommunens 
styrande dokument, inklusive socialnämndens delegationsordning. För att säkerställa 
korrekt tillämpning behöver delegationsordningen nu uppdateras i enlighet med den 
nya lagstiftningen. 

Vid revidering har terminologin i delegationsordningen anpassats till den nya 
socialtjänstlagen. Begreppet ”insats” används i den nya lagen som ett samlat uttryck 
för sådant som tidigare benämnts som till exempel ”bistånd” eller ”stöd”. Lagen 
innebär också en uppdelning mellan ”insatser för personliga behov” och ”insatser för 
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ekonomiska behov” vilket tidigare reglerats under en och samma paragraf (4 kap. 1 § 
SoL). Även benämningarna på avsnitten i delegationsordningen har justerats för att 
spegla den nya lagens struktur och terminologi. 

I samband med revideringen har även delegationen gällande beslut om 
hemtjänstinsatser uppdaterats. Enhetschef har enligt nytt förslag delegation att fatta 
beslut även vid insatser som överstiger 80 timmar per månad. Den tidigare 
ordningen, där beslut över 100 timmar per månad skulle fattas av socialnämnden, 
har därmed ändrats. Syftet med denna justering är att förenkla beslutsvägarna och 
möjliggöra en mer effektiv handläggning.  

Konsekvensbeskrivningar 

Ekonomiska konsekvenser 
Revideringen av delegationsordningen har inte någon ekonomisk konsekvens.  

Barnkonsekvensanalys  
Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista. 

Samlad bedömning 
Sammanfattningsvis bedöms revideringen vara nödvändig för att säkerställa att 
delegationsordningen är uppdaterad, rättssäker och i linje med ny socialtjänstlag 
(2025:000). I samband med översynen har också vissa sakliga justeringar genomförts 
utifrån behov av förenklade beslutsvägar samt utifrån rättssäker handläggning. 

 

Underlag för beslut och beslutsexpediering  

Underlag för beslut 
Tjänsteutlåtande gällande Socialnämndens delegationsordning, 2025-05-14 

SN-2025.109 Socialnämndens delegationsordning med markerade ändringar 

SN-2025.109 Socialnämndens delegationsordning  

Beslutet skickas till 
Akten 
 

 
 
Catrin Josephson  
Socialchef  
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Barnchecklista inför beslut 
Alla under 18 år är att betrakta som barn. 

1. Påverkar beslutet barn? 
 

Ja  Nej   

 

Beslutet påverkar indirekt barn då det i den nya socialtjänstlagen finns ett stärkt 
barnperspektiv. 

2. Hur har barns bästa beaktats? 
Genom föreslaget beslut följer socialnämnden de krav som ställs enligt svensk lag, 
särskilt med den nya socialtjänstlagen som stärker barnperspektivet. Enligt lagen ska 
barns bästa alltid beaktas, och beslutet har därför bedömts utifrån hur det kan 
påverka barn både indirekt och direkt. 

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 
Inga konflikter finns. 

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har 
så skett? 

Ja  

Nej    

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt 
styrdokument.  
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